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Prova 4 Femin., 200m Livres Absolutos
10.6.16 - 10:24 Resultados
Rec Regional Juv B 2:10.28 Ana Cláudia Santos SFUAP 2004
Rec Regional Juv A 2:07.11 Ana Cláudia Correia Santos SFUAP Jamor 2005
Rec Regional Jun 1 2:07.53 Madalena Gomes Azevedo SAD Oeiras 2015
Rec Regional Jun 2 2:06.70 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 2014
Rec Regional Sen 2:03.14 Diana Margarida Duraes FCP Malaga (ESP) 2015
Rec Regional Absoluto 2:05.61 Maria Joao Dores SCP Lisboa 2009
Rec Nacional Absoluto 2:02.40 Diana Margarida Duraes FCP Porto 2016

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Absolutos

1. Ines Figueira Santos 00 União Piedense 2:11.95 2:14.18 596 1:05.09 1:09.09
2. Eva Guerreiro Carvalho 99 União Piedense 2:13.80 2:15.03 585 1:06.70 1:08.33
3. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:24.00 2:15.57 578 1:04.92 1:10.65
4. Mariana Amaral Mendes 02 Colegio Int Monte Maior 2:24.23 2:16.26 570 1:07.11 1:09.15
5. Rita Alexandra Vital 01 Alges 2:17.87 2:16.68 564 1:07.13 1:09.55
6. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instrucao Laranjeiro 2:12.37 2:17.96 549 1:07.79 1:10.17
7. Francisca Salvador Mesquita 02 Colegio Int Monte Maior 2:25.16 2:18.81 539 1:08.81 1:10.00
8. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Int Monte Maior 2:15.22 2:19.00 536 1:07.28 1:11.72
9. Rafaela Gomes Azevedo 02 Alges 2:14.98 2:19.14 535 1:08.32 1:10.82

10. Mafalda Marques Pinto 02 Individual ANL 2:23.46 2:20.54 519 1:07.06 1:13.48
11. Leticia Maia Andre 02 União Piedense 2:21.34 2:20.56 519 1:07.34 1:13.22
12. Ana Margarida Branco 01 Alges 2:27.11 2:20.89 515 1:07.91 1:12.98
13. Filipa Carreira Alves 99 União Piedense 2:14.71 2:21.40 510 1:08.25 1:13.15
14. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 2:16.23 2:21.74 506 1:09.00 1:12.74
15. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 2:21.09 2:22.14 502 1:09.75 1:12.39
16. Sara Rulin Loureiro 01 Benfica 2:19.90 2:22.31 500 1:09.73 1:12.58
17. Celeste Santos Ricardo 01 Individual ANL 2:20.54 2:23.08 492 1:09.86 1:13.22
18. Raquel Teixeira Pena 98 União Piedense 2:20.66 2:23.40 489 1:08.05 1:15.35
19. Clara Gomes Pereira 02 Alges 2:20.09 2:23.64 486 1:10.02 1:13.62
20. Anna Baptista Ferreira 01 Alges 2:20.49 2:23.66 486 1:09.68 1:13.98
21. Maria Mousinho Esteves 02 Amadora 2:24.37 2:23.88 484 1:08.57 1:15.31
22. Catarina Trigo Ferreira 02 Amadora 2:23.79 2:24.38 479 1:09.01 1:15.37
23. Catarina Pinho Estevez 02 Naval Setubalense 2:27.26 2:24.75 475 1:10.92 1:13.83
24. Ana Sofia Filipe 95 Nacional Natação 2:23.28 2:25.93 464 1:10.72 1:15.21
25. Joana Filipa Varandas 02 Desporto Setúbal 2:22.33 2:26.08 462 1:09.53 1:16.55
26. Joana Silva Ulpiano 00 Clube Instrucao Laranjeiro 2:24.55 2:26.35 460 1:09.76 1:16.59
27. Margarida Pereira Correia 99 CPCD da Póvoa de Santa Iria 2:26.48 2:27.07 453 1:10.06 1:17.01
28. Iolanda Sofia Clérigo 02 Naval Setubalense 3:01.00 2:27.37 450 1:11.06 1:16.31
29. Mariana Rodrigues Santos 00 Gesloures 2:27.10 2:30.02 427 1:13.98 1:16.04
30. Luisa Chan Conceicao 01 Alges 2:30.60 2:31.02 418 1:11.81 1:19.21
31. Mariana Orge Figueiredo 01 Colegio Int Monte Maior 2:33.59 2:31.36 415 1:12.84 1:18.52
32. Lara Moutinho Silva 02 Palmela Desporto 2:35.22 2:32.28 408 1:13.09 1:19.19
33. Maria Ines Rodrigues 98 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:32.60 405 1:11.92 1:20.68
34. Daniela Sofia Fernandes 02 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:32.71 404 1:13.42 1:19.29
35. Madalena Frota Carvalho 00 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:33.10 401 1:12.76 1:20.34
36. Rita Marques Pinto 98 Avançado EULx 2:30.51 2:33.94 395 1:13.79 1:20.15
37. Luana Gonçalves Dantas 02 Nacional Natação 2:36.45 2:35.80 381 1:13.16 1:22.64
38. Mariana Lopes Albuquerque 02 Naval Setubalense 3:01.00 2:36.64 375 1:14.84 1:21.80
39. Ana Rita Agostinho 99 C N Montijo 2:32.17 2:37.30 370 1:13.94 1:23.36
40. Maria DOrey Goncalves 02 Nacional Natação 2:32.12 2:40.73 347 1:14.90 1:25.83
41. Maria Angelina Vicetto 02 C N Montijo 3:01.00 2:49.68 295 1:21.42 1:28.26
42. Madalena Dominguez 02 Nacional Natação 3:00.28 3:08.74 214 1:25.12 1:43.62

DSQ Mariana Dias 97 Alhandra SC 3:01.00
A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)

DSQ Beatriz Penelas 99 Alhandra SC 3:01.00
A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)

DSQ Ana Filipa Tavares 93 Alhandra SC 3:01.00
A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)

DSQ Sofia Isabel Gouveia 00 União Piedense 2:12.60
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 4, Femin., 200m Livres, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

DNS Maria Claro Domingues 02 Nacional Natação 2:41.29
DNS Maria Leonor Pedro 02 Nacional Natação 2:32.67

Juvenis B

1. Mariana Amaral Mendes 02 Colegio Int Monte Maior 2:24.23 2:16.26 570 1:07.11 1:09.15
2. Francisca Salvador Mesquita 02 Colegio Int Monte Maior 2:25.16 2:18.81 539 1:08.81 1:10.00
3. Rafaela Gomes Azevedo 02 Alges 2:14.98 2:19.14 535 1:08.32 1:10.82
4. Mafalda Marques Pinto 02 Individual ANL 2:23.46 2:20.54 519 1:07.06 1:13.48
5. Leticia Maia Andre 02 União Piedense 2:21.34 2:20.56 519 1:07.34 1:13.22
6. Clara Gomes Pereira 02 Alges 2:20.09 2:23.64 486 1:10.02 1:13.62
7. Maria Mousinho Esteves 02 Amadora 2:24.37 2:23.88 484 1:08.57 1:15.31
8. Catarina Trigo Ferreira 02 Amadora 2:23.79 2:24.38 479 1:09.01 1:15.37
9. Catarina Pinho Estevez 02 Naval Setubalense 2:27.26 2:24.75 475 1:10.92 1:13.83

10. Joana Filipa Varandas 02 Desporto Setúbal 2:22.33 2:26.08 462 1:09.53 1:16.55
11. Iolanda Sofia Clérigo 02 Naval Setubalense 3:01.00 2:27.37 450 1:11.06 1:16.31
12. Lara Moutinho Silva 02 Palmela Desporto 2:35.22 2:32.28 408 1:13.09 1:19.19
13. Daniela Sofia Fernandes 02 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:32.71 404 1:13.42 1:19.29
14. Luana Gonçalves Dantas 02 Nacional Natação 2:36.45 2:35.80 381 1:13.16 1:22.64
15. Mariana Lopes Albuquerque 02 Naval Setubalense 3:01.00 2:36.64 375 1:14.84 1:21.80
16. Maria DOrey Goncalves 02 Nacional Natação 2:32.12 2:40.73 347 1:14.90 1:25.83
17. Maria Angelina Vicetto 02 C N Montijo 3:01.00 2:49.68 295 1:21.42 1:28.26
18. Madalena Dominguez 02 Nacional Natação 3:00.28 3:08.74 214 1:25.12 1:43.62

DNS Maria Claro Domingues 02 Nacional Natação 2:41.29
DNS Maria Leonor Pedro 02 Nacional Natação 2:32.67

Juvenis A

1. Rita Alexandra Vital 01 Alges 2:17.87 2:16.68 564 1:07.13 1:09.55
2. Ana Margarida Branco 01 Alges 2:27.11 2:20.89 515 1:07.91 1:12.98
3. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 2:16.23 2:21.74 506 1:09.00 1:12.74
4. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 2:21.09 2:22.14 502 1:09.75 1:12.39
5. Sara Rulin Loureiro 01 Benfica 2:19.90 2:22.31 500 1:09.73 1:12.58
6. Celeste Santos Ricardo 01 Individual ANL 2:20.54 2:23.08 492 1:09.86 1:13.22
7. Anna Baptista Ferreira 01 Alges 2:20.49 2:23.66 486 1:09.68 1:13.98
8. Luisa Chan Conceicao 01 Alges 2:30.60 2:31.02 418 1:11.81 1:19.21
9. Mariana Orge Figueiredo 01 Colegio Int Monte Maior 2:33.59 2:31.36 415 1:12.84 1:18.52

Juniores

1. Ines Figueira Santos 00 União Piedense 2:11.95 2:14.18 596 1:05.09 1:09.09
2. Eva Guerreiro Carvalho 99 União Piedense 2:13.80 2:15.03 585 1:06.70 1:08.33
3. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instrucao Laranjeiro 2:12.37 2:17.96 549 1:07.79 1:10.17
4. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Int Monte Maior 2:15.22 2:19.00 536 1:07.28 1:11.72
5. Filipa Carreira Alves 99 União Piedense 2:14.71 2:21.40 510 1:08.25 1:13.15
6. Joana Silva Ulpiano 00 Clube Instrucao Laranjeiro 2:24.55 2:26.35 460 1:09.76 1:16.59
7. Margarida Pereira Correia 99 CPCD da Póvoa de Santa Iria 2:26.48 2:27.07 453 1:10.06 1:17.01
8. Mariana Rodrigues Santos 00 Gesloures 2:27.10 2:30.02 427 1:13.98 1:16.04
9. Madalena Frota Carvalho 00 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:33.10 401 1:12.76 1:20.34

10. Ana Rita Agostinho 99 C N Montijo 2:32.17 2:37.30 370 1:13.94 1:23.36
DSQ Beatriz Penelas 99 Alhandra SC 3:01.00

A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)
DSQ Sofia Isabel Gouveia 00 União Piedense 2:12.60

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 4, Femin., 200m Livres

Seniores

1. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:24.00 2:15.57 578 1:04.92 1:10.65
2. Raquel Teixeira Pena 98 União Piedense 2:20.66 2:23.40 489 1:08.05 1:15.35
3. Ana Sofia Filipe 95 Nacional Natação 2:23.28 2:25.93 464 1:10.72 1:15.21
4. Maria Ines Rodrigues 98 CPCD da Póvoa de Santa Iria 3:01.00 2:32.60 405 1:11.92 1:20.68
5. Rita Marques Pinto 98 Avançado EULx 2:30.51 2:33.94 395 1:13.79 1:20.15

DSQ Mariana Dias 97 Alhandra SC 3:01.00
A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)

DSQ Ana Filipa Tavares 93 Alhandra SC 3:01.00
A nadadora não partiu do bloco (SW 4.1)
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